
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB 
Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04/07/2016 

 

 

EDITAL Nº 150/2018 
 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CURSO DE LICENCIATURA EM 

PEDAGOGIA DO PROGRAMA ESPECIAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA UESB, 

CAMPUS DE ITAPETINGA E POLO DE ENCRUZILHADA, MODALIDADE PRESENCIAL 

CONVÊNIO MEC/CAPES/UESB. 

 

O Reitor da UNIVERSIDADEESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA- 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, com observância ao 

Edital nº 19/2018 da CAPES, 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos relacionados nos Anexos I e II deste 

Edital, cujas inscrições foram validadas pela Plataforma Freire, devidamente selecionados 

pelas Secretarias de Educação dos Municípios, para, no período de 27 a 30/08/2018, 

efetivarem suas matrículas no Curso de Licenciatura em Pedagogia do Programa Especial 

de Formação de Professores da UESB, Campus de Itapetinga e Polo de Encruzilhada, 

modalidade presencial, em conformidade com o Convênio MEC/CAPES/UESB, nos locais 

abaixo indicados: 

 

I. Campus de Vitória da Conquista - Coordenação do Programa Especial de 

Formação de Professores - PARFOR, no CAP, das 8h às 12h e 14h às 18h; 

 

II. Campus de Itapetinga – Sala da Coordenação Setorial do Programa 

Especial de Formação de Professores – Prefeitura de Campus, das 8h às 12h e 14h às 18h.  

 

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes 

documentos: 

I. Histórico Escolar e Certificado de conclusão de Ensino Médio ou 

equivalente. Para os candidatos já graduados, serão exigidos o histórico 

escolar e diploma do Curso; 

II. Declaração da Secretaria de Educação de cada Município, atestando 

que o candidato está em regência de classe e programado para atuar nas 

disciplinas da área do Curso para qual pleiteou a inscrição na 

Plataforma Freire; 

III. Carteira de Identidade; 

IV. Certidão de nascimento ou casamento; 

V. Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

VI. Título de eleitor e comprovante de votação da última eleição; 

VII. Certificado de quitação no serviço militar, para o sexo masculino; 



 

VIII. 01 foto 3 x 4 recente; 

IX. Comprovante de residência (recibo de água, luz ou telefone fixo). 

 

Art. 3° - Caso o candidato não apresente a documentação exigida para a 

matrícula no período estabelecido perderá o direito à vaga e ingresso ao Curso. 

 

Vitória da Conquista, 23 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

LUIZ OTAVIO DE MAGALÃES 

REITOR 
 

 



 

ANEXO I DO EDITAL N° 150/2018  

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA 

CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 
 

CAMPUS DE ITAPETINGA 
 

ORDEM NOME CPF 

1.  SUELI OLIVEIRA MENDES 00196803500 

2.  ADRIANA LIMA BANDEIRA 04931631584 

3.  ANDRELI MOREIRA ANDRADE 37319887800 

4.  ANDERSON CORREIA DA SILVA 95649999520 

5.  ALESSANDRA SILVA DE OLIVEIRA 00207107556 

6.  ANA KARLA CHAGAS BORGES 03349272509 

7.  ARIANA OLIVEIRA SANTOS 03803491592 

8.  ARIANA RODRIGUES DIAS 22913280854 

9.  DARTH CLEIA CARVALHO SANTOS 05898094580 

10.  DENILCE SOARES 30478954816 

11.  ELIENE ALVES DIAS 18259278553 

12.  ELIENE RAMOS GARAY DURAN 10725510714 

13.  ELISANGELA DA SILVA OLIVEIRA 76752275572 

14.  ELOISIA OLIVEIRA AUGUSTO DE MIRANDA BORGES 03711759505 

15.  EROALDO BISPO DOS SANTOS 03341462597 

16.  FRANCYARA FERRAZ BRITO DE OLIVEIRA 06334926551 

17.  GABRIELA ROCHA DA SILVA 03544995565 

18.  HELLEN DE SOUZA REIS 86087850562 

19.  HERLEN SANTOS SOBRINHO 03930276518 

20.  HUGO OLIVEIRA SANTOS 85829203502 

21.  IGOR DE OLIVEIRA RIBEIRO SANTOS 03830425503 

22.  ILDEMARIA DIAS REIS 04192308584 

23.  JEANE OLIVEIRA DOS SANTOS 02096211506 

24.  JOANNA ANGELIS CHAVES GUSMAO 01092400575 

25.  JOSENI DANTAS DA SILVA 00464801532 

26.  JOSIANE CHAVES GUSMAO 02123360538 

27.  LINDAMAR COSTA SANTOS 00937044539 

28.  LINDOMAR ALVES NASCIMENTO 40874486572 

29.  LUCIANA MARIA DE JESUS 01053405537 

30.  LUCINETE DE JESUS SOUZA 80806392568 

31.  LUZINETE DE JESUS GOMES 71144030544 

32.  MARIA ANIZIA FERRAZ DA SILVA 98256530510 

33.  MARIA JOSE MENDES DA SILVA 34014853500 

34.  NILTON SILVA REIS 40874516587 

35.  PRISCILA DA SILVA OLIVEIRA 02174115506 

36.  ROBERTA DE OLIVEIRA GUSMAO COSTA 00806616539 

37.  SONIA REGINA DOS SANTOS DE ALMEIDA 31607012553 

38.  SUZANA COELHO DUTRA DOURADO 02370992506 

39.  TAIZE SUMARA SANTOS MOREIRA 00776417525 

40.  THAMILI SILVA LEAL 04745088540 
 

 

 

ANEXO I DO EDITAL N°   /2018  

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA 

CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 
 



 

POLO DE ENCRUZILHADA 

 
ORDEM NOME CPF 

1.  ANDREIA DE SOUSA 01953448550 

2.  ADEILDA SILVEIRA MUNIZ 04643713500 

3.  ADELINA NOGUEIRA DA SILVA 02018930532 

4.  AGNALDO ALVES DE OLIVEIRA NETO 08013398552 

5.  ALINE FERNANDES DOS SANTOS 04288256569 

6.  CRISTIANE SANTOS ROCHA 03372819551 

7.  CARLIOSBETE ROCHA DE LACERDA 10881540773 

8.  DIANA SANTOS PORTO 02540137598 

9.  DARLEIA BRITO COSTA 85889525565 

10.  FLAVIA VIEIRA DE OLIVEIRA 01133070558 

11.  FABIANA VIEIRA LIMA 01206022531 

12.  GILDETE VIEIRA OLIVEIRA 01900282542 

13.  GEYSA SILVA PEREIRA 04821177536 

14.  GILCILENE CARVALHO SANTOS 02462088563 

15.  HILDETE NEVES DOS SANTOS 02351489543 

16.  IRACI FIGUEIREDO DOS SANTOS 04196092535 

17.  ISAQUEEL LIMA OLIVEIRA 05717747500 

18.  IVANI PRADO SANTOS 06647261516 

19.  JACQUELINE ARAUJO DE SOUSA 00411201590 

20.  JILEIDE PEDROSO DOS SANTOS 01402732554 

21.  JANETE FERNANDES DE OLIVEIRA 04725351539 

22.  JUVENILZA MATIAS DE SOUZA 05349539566 

23.  JESSICA SANTOS FERREIRA 05418998560 

24.  JOANELIA ROCHA SANTOS 06201676538 

25.  KATARINI MENEZES PEREIRA 07380537598 

26.  KATIA APARECIDA ALMEIDA SOUSA 60387769587 

27.  KATLEN NEVES MOREIRA 07442631584 

28.  JOSERLANDIA DE SOUZA SANTOS 08261755541 

29.  LUCILENE VIANA DOS SANTOS 00463333551 

30.  LETICIA FERREIRA PENHA 00908405502 

31.  LUANA SOUZA COSTA 05427214577 

32.  LAILA SANTOS SILVA 07759044577 

33.  LUANA AMARAL FERREIRA 12599474671 

34.  LUCIENE SILVA SANTANA ROCHA 82886113549 

35.  MARIA APARECIDA DE JESUS PEREIRA 02441698532 

36.  MARICLEIA OLIVEIRA SANTOS 02441706578 

37.  MARIA FABRICIA PEREIRA CAMPOS 02533876550 

38.  MIRIAN RIBEIRO DA PAZ RODRIGUES 04401305574 

39.  MADALENA BORGES SANTOS 06923217563 

40.  MIRALVA MARTINS DOS ANJOS RAMOS 82160198587 

41.  NAIARA MARES DE ALMEIDA 05804492543 

42.  NILTON ALVES COSTA 03290185583 

43.  PAULA MENDONCA REIS 07041605523 

44.  ROMILDA SILVEIRA MUNIZ 00969840586 

45.  REGILEIA OLIVEIRA SANTOS 01168982596 

46.  REJANE ALVES DO NASCIMENTO 02111847569 

47.  ROSANGELA DE JESUS FERREIRA 07586781508 

48.  SIMONE AMORIM SILVA 07427189647 

49.  SUELI COSTA PACHECO 02518990550 

50.  VALDIORRANE SANTOS DO VALE 12659934673 
 

 

 


